
Id: ZEDZL-QYOED-IPGDE-FBGRC-QWRAR. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIV/87/2011
RADY GMINY W NOWYM KORCZYNIE

z dnia 21 października 2009 r.

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za wywóz 
i unieszkodliwianie odpadów komunalnych oraz wywóz nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym /Dz.U. z 2001r. Nr 142, 
poz.1591 ze zm./ , art.6, ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
/Dz.U. z 2005r. Nr 236, poz. 2008 ze zm./ oraz art. 2 ust. 1 i art. 13 ust 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych / Dz.U. z 2001r. Nr 68,poz. 449 ze zm./ 
Rada Gminy uchwala, co następuje : 

§ 1. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za świadczone usługi wywozu 
i unieszkodliwiania odpadów komunalnych i wywozu nieczystości ciekłych przez przedsiębiorców posiadających 
zezwolenie Wójta Gminy Nowy Korczyn na wykonywanie w/w usług. 

§ 2. 1. Górne stawki opłat /brutto/ ponoszone przez właścicieli nieruchomości za wywóz i unieszkodliwianie 
odpadów komunalnych wynoszą : 

a) za stałe odpady komunalne usuwane w workach o pojemności do 120 l - 8,50 zł. 

b) za stałe odpady komunalne usuwane z pojemników o pojemności : 

- 120 litrów - 12,00 zł. 

- 240 litrów - 25,00 zł. 

- 1100 litrów - 90,00 zł. 

c) za usuwanie i unieszkodliwianie 1m3 odpadów komunalnych ze zbiorników stacjonarnych /śmietników/ i innych 
- 70,00 zł. 

d) za suche odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny tj. tworzywa sztuczne /PET,folia,plastik/, 
papier i tektura, tekstylia, metal, szkło : 

- za pojemnik/worek o pojemności 110 – 120 litrów - 1,00 zł. 

2. Górne stawki opłat /brutto/ ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych /szamb/ wynoszą : 

a) za usunięcie i unieszkodliwienie nieczystości ciekłych pojazdem specjalistycznym -40 zł. za 1 m3 nieczystości 

b) za unieszkodliwienie nieczystości ciekłych w punkcie zlewnym w Grotnikach Dużych - 5 zł. za 1 m3 
nieczystości 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchyla się uchwałę Rady Gminy w Nowym Korczynie Nr XII/70/2011 z dnia 18 lipca 2011r. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 



Id: ZEDZL-QYOED-IPGDE-FBGRC-QWRAR. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Do Uchwały Nr XIV/87/2011 Rady Gminy w Nowym Korczynie z dnia 21 października 2011 roku w sprawie 
ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za wywóz i unieszkodliwianie 
odpadów komunalnych oraz wywóz nieczystości ciekłych. 
Rada Gminy w Nowym Korczynie, zgodnie z art.6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach określiła górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za wywóz 
i unieszkodliwianie odpadów komunalnych w uchwale Nr XII/70/2011 z dnia 18 lipca 2011r. zmieniającej uchwałę 
Rady Gminy NrXXXII/141/2006 dnia 7 marca 2009r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Nowy Korczyn. 
Zdaniem organu nadzoru, co wynika z pisma Wojewody Świętokrzyskiego w Kielcach Znak: 
PNK.I.4131.102.2011 z dnia 29.08.2011, górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 
usługi w zakresie usuwania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych winny być zatwierdzone odrębną uchwałą. 
Organ nadzoru, nie uchylając uchwały, wnosi o jej reasumpcję. 


